
ZARZĄDZENIE Nr 117/a/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

 

w sprawie: ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości dla 

realizacji zadania własnego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej ujętego w kluczowych 

obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026 – Obszar 2: Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw (dotyczy zakupu 

agregatu prądotwórczego 53 KW i agregatu prądotwórczego 22 KW). 

 

Na podstawie art. art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości   

(Dz. U z 2023 roku poz. 120 ze zmianami) art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 ze zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

13 września 2017 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2020 roku poz. 342), zarządzam 

co następuje: 

§ 1.1.Przyjęte zarządzeniem Nr 93/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z dnia 29 grudnia 2017 

roku  zasady (polityka) rachunkowości mają zastosowanie przy realizacji zadania z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 – Obszar 2: Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 

ciągłości dostaw (dotyczy zakupu agregatu prądotwórczego 53 KW i agregatu prądotwórczego  

22 KW)   objętego umową Nr 907/897/2025 z Wojewodą Wielkopolskim. 

2. Realizacja operacji następować będzie zgodnie z uregulowaniami wynikającymi z porozumienia, o 

o których mowa w § 6 pkt. 2. 

3. Wprowadza się  dodatkowe oznakowanie dla operacji związanych z realizacją zadania: 

  a)  kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „16” w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu  

    Miasta i Gminy, 

    b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym nr „16”. 

4. Dla operacji wymienionej w ust. 1 stosuje się klasyfikację budżetową zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 poz. 

513 ze zmianami) oraz dodaje się pozycje „16”. 

     

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy. 

 

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

       Burmistrz Miasta i Gminy  

                                                                                                                              Mikstat 

                                                                                                                       (-) Henryk Zieliński 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 117/a/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat 

z dnia 20 listopada 2025 roku  

 

w sprawie: w sprawie: ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości dla realizacji zadania własnego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025-2026 – Obszar 2: Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości 

dostaw (dotyczy zakupu agregatu prądotwórczego 53 KW i agregatu prądotwórczego 22 KW). 

 

 Niniejszym zarządzeniem przyjmuje się ogólne zasady rachunkowości, określone  

w Zarządzeniu Nr 93/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat z dnia 29 grudnia 2017 roku  

dla realizacji  zadania objętego umową  Nr 907/789/2025 z Wojewodą Wielkopolskim. 

W celu umożliwienia identyfikacji poszczególnych operacji księgowych, dotyczących 

realizowanego zadania, wprowadza się kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „16” 

w ramach prowadzonej księgi rachunkowej Urzędu Miasta i Gminy Mikstat ”, co stanowi wypełnienie 

postanowień zawartych w §6  pkt. 2  wymienionej wyżej umowy. 

 

        

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

                                                                                                                              Mikstat 

                                                                                                                       (-) Henryk Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


